
 
 

 
 

Základní skupiny ME mužů 2021 - v Helsinkách byly rozlosovány základní skupiny ME mužů 

2021. 

skupina A (POL): Polsko, Belgie, Srbsko, Ukrajina, Řecko, 
Portugalsko 

skupina B (CZE): Česká republika, Itálie, Slovinsko, 
Bulharsko, Bělorusko, Černá Hora 

skupina C (FIN): Finsko, Rusko, Nizozemsko, Turecko, 
Španělsko, Severní Makedonie 

skupina D (EST): Estonsko, Lotyšsko, Francie, Německo, 
Slovensko, Chorvatsko 

„K Itálii, Slovinsku a Bulharsku můžu říct, že jsou to týmy z úzké 

špičky v Evropě, takže budeme muset opravdu hodně makat     

a ukázat to nejlepší, co je v nás. Co se týká Běloruska a Černé 

Hory, tam nebude náš cíl nic jiného než vítězství,“ uvedl po 

rozlosování ambasador ME a kapitán české reprezentace 

Jakub Janouch. 
 

V prvním utkání Golden European League 
nestačili naši volejbalisté na Turecko 

První oficiální zápas od olympijské kvalifikace v lednu 2020 

sehrála naše mužská reprezentace v Bělorusku proti Turkům 

v rámci prvního turnaje Golden European League. 

Česká republika - Turecko 1:3 (19:25, 25:22, 21:25, 21:25)   

Jiří Novák (trenér): „Pro nás po dlouhé době první oficiální zápas. 

Bereme to jako měření s evropským top levelem. Ukázalo nám to i 

chyby. Spokojen jsem s nasazením celého týmu. Bohužel herní 

vyspělost byla na straně soupeře. Utkání si rozebereme a připravíme 

si na zítřejší zápas proti Bělorusku.“ 
 

Jan Hadrava: „Myslím, že 

takový výkon „nahoru dolů“, 

nepřesnosti. Výborně jsme 

útočili středem, my krajáci 

jsme mohli zahrát lépe. Turci 

líp podávali, byli trpělivější. 

Šance jsme měli, v prvním 

setu jsme nezvládli koncovku, 

jim se pak lépe hrálo, 

kontrolovali svým způsobem 

utkání. Rozdíl mezi námi 

nebyl velký, ale k výhře to 

nestačilo. Teď si odpočineme 

a jdeme na Bělorusko.“ 

Jan Galabov (smečař): „Po 

celou dobu zápasu jsme 

Výsledkový servis č. 32       do 30. 5. 2021 

 



nedokázali vytvořit dostatečný tlak podáním, dobře přihrávali naší plachtu, i těžší podání. V koncovkách byli ve 

všech činnostech lepší a díky minisériím v nich dokázali sety dohrát a vyhrát tak utkání.“ 

Ani druhé utkání mužů v Golden European League vítězství nepřineslo 

Druhým soupeřem našich volejbalistů na prvním turnaji Golden European League v Minsku byl 

domácí celek Běloruska, který bude i naším soupeřem v základní skupině evropského šampionátu 

v Ostravě. Stejně jako v pátek proti Turecku náš tým zvládl vítězně pouze druhý set. 

Bělorusko – Česká republika 3:1 (25:21, 18:25, 25:17, 25:23) 

Česká republika: Vašina, Polák, Hadrava, Galabov, Sedláček, Janouch, libero Pfeffer. Střídali: Bartůněk, 

Indra, A. Bartoš, Michálek, Špulák 

Jakub Janouch (kapitán): „Gratulace domácím k vítězství. Z mého pohledu hráli konsolidovaněji, hlavně co se 

týká v součinnosti servis, blok a obrana. Jediný set, kdy jsme se jim dokázali vyrovnat, tak jsme ubránili jejich dva 

stěžejní hráče (účko a smečaře), to byl set druhý. Bohužel v těch ostatních setech se domácím hrálo líp, protože se 

vytvořili dvou, tříbodový náskok a byli psychicky nad námi, bohužel naše bojovnost nestačila.“ 

Jiří Novák (trenér): „Těžké hodnocení… to, co nám trošku fungovalo včera, zase nefungovalo dneska. Zlepšili jsme 

se v určitých věcech, které nám včera nešly, ale v podstatě nám chybí stabilnější výkonnost po celou dobu zápasu. 

My uděláme sérii bodů, dostaneme se nad soupeře a hned v následující otočce o ni přijdeme. Dneska se trošku 

střílelo na servisu, kdo líp podával, ten byl nahoře, ale celkově nám dnes trošku odešla ta část přihrávky a obrana 

v poli. Tam kdybychom byli dobří jako včera, tak věřím, že bychom to dnes urvali.“ 

Poslední utkání v Minsku přineslo týmu první bod 

Ani třetí utkání naší mužské 

reprezentace na prvním turnaji Golden 

European League výhru nepřineslo. Po 

nadějném vstupu do utkání 

s Portugalskem se nakonec o vítězi 

rozhodovalo až v tie-breaku, který 

bohužel vyšel lépe našemu soupeři. 

Česká republika – Portugalsko 2:3 

(25:20, 25:27, 37:39, 25:22, 12:15) 

Česká republika: Vašina, Patočka, 

Hadrava, Galabov, Sedláček, Janouch,libero 

Moník. Střídali: Indra, A. Bartoš, Bartůněk, 

Polák, Michálek 

Jakub Janouch (kapitán): „Škoda, že jsme si 

nechali Portugalce ve druhém setu rozehrát a museli s nimi bojovat ve zbývajícím průběhu. Děláme takové zbytečné 

chyby, hrajeme ve vlnách. Na to bychom se měli mezi turnaji zaměřit a zlepšit.“ 

Daniel Pfeffer (libero): „Výsledkově samozřejmě zklamání, předsevzali jsme si lepší výsledky. Hráli jsme 

upracovaně, není někdo, kdo by to vzal na sebe. Detailnější hodnocení probereme s trenérem. Každopádně do 

Portugalska pojedeme s tím, že chceme odčinit tento turnaj a vylepšit celkový dojem.“ 

Po prvním turnaji GEL je cíl postoupit do Final 4 již jen v teoretické rovině. Výsledkově se  to týmu nepovedlo. Času 

na trénink před druhým turnajem není plno. Již příští víkend se pokračuje v Portugalsku. Držme klukům palce, že 

se nám bude dařit lépe. Jde i o udržení místa v European Golden League na příští rok. 

Při vší úctě k Hadrákovi jsem musel konstatovat, že nestačí být členem supertýmu, pokud nejsem na place v základní 

sestavě. Tentokrát klasickým rozdílovým hráčem nebyl… 



Vítězství našich volejbalistek v repríze posledního finále Golden European League 

Český reprezentační tým žen nastoupil v úvodním zápase CEV Golden European League 2021 

v pražské UNYP Aréně proti Chorvatsku, tedy týmu, s nímž v roce 2019 bojovala Česká republika ve 

finále této prestižní soutěže o zlato. Svěřenkyně Giannise Athanasopoulose zopakovaly v sobotu před 

domácími diváky úplně stejný výsledek jako ve finále před dvěma lety a chorvatský tým porazily 3:1 

na sety. České volejbalistky tak navíc navázaly na úspěšnou květnovou kvalifikaci na mistrovství 

Evropy, kde si na svoje konto připsaly šest výher v řadě. 

Česká republika – Chorvatsko 3:1 (25:13, 
20:25, 28:26, 25:22) 

Česká republika: Kossányiová, Trnková, Orvošová, 

Hodanová, Šimáňová, Valková, libero 

Dostálová. Střídaly: Koulisiani, Nová 

Andrea Kossányiová (kapitánka ČR): „My jsme věděly, že 

po včerejší prohře Chorvatsko dnes do utkání hodně najede, 

a že to bude náročný zápas, což se potvrdilo. V druhém setu 

jsme trošku zaspaly, ale pak jsme už utkání dostaly pod 

kontrolu a dopadlo to pro nás dobře.“ 

Giannis Athanasopoulos (trenér ČR): „Jsem moc rád, že jsme dnes zvítězili, protože Chorvatsko je silný soupeř. 

Včera prohrálo, a o to víc bylo namotivováno v dnešním zápase. Byli jsme hodně agresivní v prvním setu, druhý 

vyhrálo Chorvatsko a třetí jsme dokázali dotáhnout znovu do úspěšného konce. Hráčky ukázaly, že jsou jeden tým, 

a že dokážou společně zabojovat, proto dnes slavíme vítězství.“ 

Daniel Santarelli (trenér Chorvatska): „Dnes jsme hráli lépe než včera, Česká republika je ale kvalitní tým a 

není to vůbec jednoduchý soupeř. Ve třetím setu jsme udělali na konci hodně chyb a prohráli jsme ho, zápas by se 

v opačném případě možná vyvíjel jinak. Zítra nás čeká Bělorusko a my musíme tento duel bezpodmínečně vyhrát.“ 
 

Parádní jízda českých volejbalistek Golden European League pokračuje 

Naše ženská reprezentace se včera utkala s Maďarkami a za 72 minut je vyprovodila z palubovky 3:0. 

Maďarsko – Česká republika 0:3 (16:25, 
17:25, 16:25) 

ČR: Kossányiová, Purchartová, Orvošová, 

Hodanová, Trnková, Valková, libera Dostálová, 

Chevalierová. Střídaly: Svobodová, Bajusz, Nová, 

Koulisiani – zakončila zápas esem 

Andrea Kossányiová (kapitánka ČR): „Myslely 

jsme si, že zápas bude náročnější, protože Maďarky 

porazily Chorvatky 3:2, dnes ale nic moc nepředvedly. 

Asi jsme je dost rozsekaly servisem a měly jsme i 

dobře odpřihráno. Celý tým dnes předvedl dobrý 

výkon, takže bych ho chtěla pochválit.“ 

Giannis Athanasopoulos (trenér ČR): „Je to pro 

nás velmi náročné, protože hrajeme šest zápasů 

v sedmi dnech, takže musíme vymyslet způsob, jak 

některé hráčky nechat trochu odpočinout. Dnes to 

byla zásluha celého týmu, k výhře pomohli všichni. Zítra se jede dál.“ – přeložený zápas s Běloruskem 

PO DOHODĚ CEV A ZÚČASTNĚNÝCH TÝMŮ SE I DRUHÝ TURNAJ ODEHRAJE V PRAZE – již 

tento týden a snad opět před kamerami České televize 



NOVÁ ANGAŽMÁ PRO SEZÓNU 2021/22 

Blokařskou posilu ze stříbrného celku slovenské extraligy VTC Pezinok získalo Královo Pole, do Brna 

přichází mladá slovenská reprezentantka Tereza Hrušecká. 

 

 

Z Přerova odchází nahrávačka Anna Přibylová, v příští sezóně bude působit v Sokole Frýdek-Místek. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Univerzál Michal Kriško ukončil angažmá v Dukle Liberec bronzovou medailí a v nadcházející sezóně 

UNIQA extraligy po šesti letech opět oblékne dres českobudějovického Jihostroje. 

Zkušenou posilou na post smečaře je návrat Dominika Fořta ze 

švýcarského Lucernu. Dominik se vrací do extraligy a do  dresu VK 

Ostrava po pěti letech, které strávil v nejvyšší švýcarské soutěži. 

 

 

 

Aero představilo novou tvář pro nadcházející sezónu UNIQA  
extraligy, z Team Canada Full Time Center na své první evropské  
angažmá přichází nahrávač Gabriel Chancy. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

V Janovicích, dne 31. května  2021 Zapsal: Brouk z Beskyd  

V nadcházející sezóně už v 

sestavě Dukly Liberec 

nenajdeme smečaře Radka 

Sudu, který odchází na 

hostování do Ústí nad Labem.  

 


